
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1198/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Derosa Daniela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela

OGGETTO
:

ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N. 1 INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA 
“NEUROLOGIA SC” DISCIPLINA NEUROLOGIA: PRESA D’ATTO DEL 
VERBALE RASSEGNATO DALLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E 
CONFERIMENTO INCARICO.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che, con DGR XII/2696 del 08.07.2024, la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale dei Fabbisogni del Personale - Triennio 2024 - 2026 dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

Richiamato il CCNL vigente Area Sanità;

Premesso che:
- con deliberazione n. 339 del 07.03.2025, è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 

l’attribuzione di un incarico quinquennale di Direttore Struttura Complessa “Neurologia SC” profilo 
Dirigente Medico disciplina di Neurologia;

- si è provveduto alla pubblicazione del bando sul B.U.R.L. n. 13 del 26.03.2025 e sulla G.U.R.I. n. 30 del 
15.04.2025;

- con deliberazione n. 872 del 29.05.2025 e successiva deliberazione n. 899 del 06.06.2025, si è provveduto 
a nominare la Commissione di Valutazione e a prendere atto delle domande di partecipazione pervenute;

- i candidati sono stati convocati per le ore 13:30 del 30.06.2025, come da convocazione pubblicata sul sito 
web aziendale alla sezione Bandi di Concorso/Avvisi Pubblici, nel rispetto dei termini di preavviso;

Accertato che:
- in data 30.06.2025, la Commissione di Valutazione si è riunita dalle ore 09:00 per la verifica del possesso 

dei requisiti di ammissione da parte dei candidati, per la verifica dei titoli e per l’espletamento del colloquio 
con i candidati ammessi alla procedura;

- la Commissione di Valutazione, nella medesima giornata del 30.06.2025, ha redatto il verbale di tutte le 
operazioni effettuate, unitamente alla relazione sintetica pubblicata sul sito web aziendale;

- infine, tenuto conto del fabbisogno e dei profili oggettivo e soggettivo, ha formulato la graduatoria di 
merito, dei candidati risultati idonei, sulla base della valutazione dei titoli e del colloquio, come di seguito 
riportato:

Posizione Candidato Punti tot. su 100
1° ZANFERRARI CARLA 94,000
2° COLOSIMO CARLO 89,900
3° TONIETTI SIMONE 78,972
4° CAPUTI LUIGI 76,348
5° MOTTO CRISTINA 74,214

Dato atto che i candidati che non si sono presentati sono stati dichiarati rinunciatari;

Verificata la legittimità e la regolarità delle procedure seguite dalla commissione di valutazione nello 
svolgimento dei lavori;

Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione, sul sito internet Aziendale, di tutta la documentazione inerente 
alla procedura in argomento e prevista dalla normativa vigente;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Ritenuto di prendere atto del verbale della Commissione di Valutazione del 30.06.2025 e di conferire l’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Complessa “Neurologia SC” disciplina Neurologia, alla Dott.ssa Carla 
Zanferrari, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con assoggettamento al 
periodo di prova;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento nonché la copertura finanziaria;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri in merito espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Socio 
Sanitario,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto del verbale rassegnato in data 30.06.2025 dalla Commissione di Valutazione della procedura 
finalizzata al conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa “Neurologia SC” 
disciplina Neurologia, dal quale risulta la seguente graduatoria:

Posizione Candidato Punti tot. su 100
1° ZANFERRARI CARLA 94,000
2° COLOSIMO CARLO 89,900
3° TONIETTI SIMONE 78,972
4° CAPUTI LUIGI 76,348
5° MOTTO CRISTINA 74,214

2. di procedere, per quanto riportato in premessa, al conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della 
Struttura Complessa “Neurologia SC” alla Dott.ssa Carla Zanferrari, Dirigente Medico disciplina 
Neurologia;

3. di stabilire che l’incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, ai sensi e 
in conformità delle indicazioni contenute nel CCNL Area Sanità;

4. di dare atto che l’incarico che con la presente viene attribuito alla Dott.ssa Carla Zanferrari è soggetto a 
conferma, ai sensi dell’art. 15, comma 7ter del Decreto Legislativo 30.12.1992, n.502, al termine di un 
periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, sulla base della valutazione di cui all’art. 5, comma 5 
del medesimo Decreto;

5. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Sanitario, oggetto del presente 
provvedimento, è iscritto al B.P.E. dell’anno 2025 e successivi, nel rispetto del budget assegnato per il 
personale da parte della Regione Lombardia; 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17, comma 6 
della L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2025-07-02T22:37:47+0200
	GIULIANA BENSA


		2025-07-03T15:53:35+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-07-03T16:01:23+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-07-03T16:05:48+0200
	SIMONA GIROLDI




